
COMUNE DI SCHEGGINO

Registro Generale n. 3

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 2 DEL 14-01-2020

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA MATERNA IN SCHEGGINO
CAPOLUOGO PER I GIORNI 15, 16 E 17 GENNAIO 2020.

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di gennaio, il Sindaco FABIO DOTTORI

PREMESSO che:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 15.07.2019 è stato approvato il-
progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ristrutturazione edilizia dell’edificio adibito a
Scuola Materna ed annessa Sala Polivalente sito in Piazza XXIII Luglio;
che i lavori, a seguito di procedura di gara espletata dall’Ufficio Tecnico, sono stati-
affidati all’impresa Costruzioni Zaffini srl, con sede in Spoleto (PG);
che i lavori sono stati consegnati all’impresa esecutrice ed hanno avuto effettivo inizio-
in data 02/09/2019;

DATO ATTO che sono in corso le opere di realizzazione dei consolidamenti fondali
attraverso la realizzazione di micropali;

CONSTATATO che sono pervenute segnalazioni circa l’esistenza di rumori nei soprastanti
locali adibiti a scuola materna derivanti dalle opere in corso di esecuzione;

EFFETTUATO in data odierna sopralluogo congiunto tra personale dell’Ufficio Tecnico e la
Direzione dei Lavori, al fine di valutare la possibilità di prosecuzione delle attività scolastiche
in concomitanza con le opere in corso di esecuzione;

VALUTATA congiuntamente con la Direzione dei Lavori l’opportunità di sospendere le
attività scolastiche per il tempo strettamente necessario al completamento dei lavori di
esecuzione dei micropali e quindi per i successivi 3 giorni;

RITENUTO pertanto necessario ed urgente disporre la chiusura della Scuola Materna in
Piazza XXIII Luglio per i giorni 15, 16 e 17 p.v.;

RITENUTI sussistenti i presupposti di cui all’articolo 54 del D.Lgs. 267/2000;

O R D I N A

per le motivazioni sopra espresse, la chiusura della Scuola dell’infanzia sita in Pizza XXIII
Luglio per i giorni 15, 16 e 17 p.v. al fine di consentire il completamento delle attività di
consolidamento delle opere fondali con micropali sui sottostanti locali dalla “Sala Polivalente”



D I S P O N E

la trasmissione della presente Ordinanza, al Dirigente Scolastico Prof. Rosella Tonti, presso
l’Istituto Omnicomprensivo Cerreto Sellano per una capillare informazione nei confronti dei
genitori degli alunni e del personale docente scolastico, ed all’Ufficio Polizia Municipale ed
all’Ufficio Amministrativo del Comune di Scheggino per i provvedimenti di competenza;

dispone, altresì, la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet
del Comune.

I N F O R M A

che contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione, ricorso al locale Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni della data di
pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 14/01/2020.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to FABIO DOTTORI

___________________________________________________________________

ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del 14-01-2020 COMUNE DI SCHEGGINO

Pag. 2


